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               Hind 4 krooni

Helme linnuses toimusid järjekordsed 
kevadised korrastustalgud

Tõrva linnavolikogu 17. märtsi istungil arutati ja otsustati

1. Volikogu kuulas ära linnapea ülevaate linnavalitsuse ja hallatavate 
asutuste vahepealse tegevuse kohta.

2. Volikogu võttis vastu Tõrva linna 2009. a lisaeelarve.
3. Volikogu arutas omavalitsusfoorumi pöördumist.
4. Lubati AS-l Eskaro seoses projektiga “Kaunilt värvitud elamu” paigal-

dada Tõrva linnas keskväljaku bussiootepaviljoni külgseinale tasuta reklaam.
5. Volikogu kuulas ära sotsiaalkomisjoni esimehe Kaie Tähe aruande 

komisjoni tööst 2008. aastal.
6. Volikogu kuulas ära haridus-kultuurikomisjoni esimehe aruande ko-

misjoni tööst 2008. aastal.
7. Volikogu otsustas muuta Viljandi tn 33 kinnistu sihtotstarvet.

Signe Kiin
linnasekretär

Tõrva linna lisaeelarve 2009

Tõrva Gümnaasium – ujumise algõpetuse kulud (transport) 4 493,00
Muu korrakaitse (alaealiste komisjon) 5 000,00
Kultuurimaja – ürituste korraldamiseks 12 400,00
Sport – ürituste korraldamiseks 5 900,00
Linna teed ja tänavad 581 700,00
Tõrva Gümnaasium – koolipiim 16 566,00
Lasteaed Tõrvalill – koolipiim 2 108,40
Lasteaed Mõmmik – koolipiim 2 929,17
Sport – tervisespordi radade kulud 77 500,00
Lasteaed Tõrvalill – hoone välissoojustuse paigalduse kulud  500 000,00
 1 274 196,57

VALIMISJAOSKONNAD HELME VALLAS 
EUROOPA PARLAMENDI VALIMISTEL

Valimisjaoskond nr 1
ASUKOHT: Helme päevakeskus, Helme alevik

PIIRID:

Helme alevik, Jõgeveste küla, Kalme küla, 
Kirikuküla küla, Koorküla küla, Linna küla, 
Möldre küla, Patküla küla, Roobe küla.

ESIMEES: Laine Reimund, tel 5661 9090

Toimub eelhääletamine väljaspool elukohajärgset valimisjaoskonda

Toimub hääletamine valijatele, kelle elukoha andmed on 
Rahvastikuregistrisse kantud valla või linna täpsusega

Valimisjaoskond nr 2
ASUKOHT: Ala Põhikool, Ala küla

PIIRID:
Ala küla, Taagepera küla, Kähu küla, Pilpa küla, 
Holdre küla, Karjatnurme küla.

ESIMEES: Aili Kuškis, tel. 5396 5947

Helme vallavolikogu istungil 29. aprillil 2009

• kuulati ülevaadet politsei tööst;
• kuulati vallavanema ülevaadet valla üldisest olukorrast (rahvastiku-

toimingud, eelarve täitmine);
• nimetati jaoskonnakomisjonide liikmed Euroopa Parlamendi valimisteks;
• võeti vastu uus riigi rahastatava lapsehoiuteenuse rahaliste vahendi-

te ülejäägi kasutamise kord;
• kinnitati maaüksuste sihtotstarbed;
• kinnitati Helme ja Taagepera raamatukogude põhimäärused ja kasu-

tamise eeskirjad;
• otsustati 10 vallale kuuluva korteriomandi võõrandamine enampak-

kumise korras;
• tühistati Helme vallavolikogu 23.05.2007. aasta otsus nr 23;
• otsustati võõrandada otsustuskorras 49 vallale kuuluvat korteri-

omandit.
Tiina Õunpuu

vallasekretär 

Seekordsed korrastustalgud olid 
järjekorras neljandad. Suuremalt 
jaolt omavalmistatud rasketeks maas-
tikuoludeks ümberehitatud neljarat-
taliste  raudsete ratsude ehk off-road 
maasturite omanikud olid otsusta-
nud veeta kevadise nädalavahetuse 
Helme vallas. 

Reedesel hilisõhtul koguneti Udu-
mäe turismitallu. Laupäeva hommi-
kul alustati Helme ordulinnuse ümb-
ruses oleva mõisapargi järskudelt 
ja keerulistelt nõlvadelt langetatud 
puude väljavedu. Veetava materjali 
olid OÜ Helme Teenus töömehed 
juba nädalapäevad varem langeta-
nud ja väljaveoks sobivatesse mõõtu-
desse lõiganud. 

Tööde põhirõhk oli sel aastal 
asetatud Helme arstiallika ümbru-
ses olevate nõlvade korrastamisele. 
Maastureid oli sel kevadel võrreldes 
eelmiste toimunud samalaadsete 
üritustega tänavu abiks enim. Kohal 
oli üle 20 meeskonna, iga masinaga 
oli kaasas minimaalselt kaks-kolm 
inimest. 

Osalejaid oli nii Saaremaalt, Pär-
nust, Tallinnast, Viljandist, Tartust, 
Põlvast kui Võrust. Seekordne üritus 
üllatas ka kohapealsete osalejate 
rohkusega, väljas oli vabatahtlikke 
töötegijaid koos oma tehnikaga nii 
Helme vallast, Tõrva linnast kui ka 
Helme alevikus asuvast Valgamaa 
Kutseõppekeskuse õpilas- ja töötajas-
konna ridadest. 

Päeva lõppedes sai üheskoos üle 

Politsei töömailt

vaadatud kogu päevase tegevuse tule-
mus. Võttes arvesse ülikeerulisi maas-
tikutingimusi, oli kolmele platsile 
kokku kuhjatud puidumaterjali kogus 
silmapaistev, kuigi võrdluses eelmiste 
aastatega oli üldkogus väikseim. 

Korrastustalgud said üldse teoks 
Helme vallavalitsuse ja Valgamaa 
keskkonnakeskuse ühise koostööna  
kirjutatud projekti ja KIKi rahastuse 
abil.

Mainimata ei saa jätta ka kõi-
gi teiste asjaosalistega kogu pro-
jekti kooskõlastamise tähtsust ja 
panust – muinsuskaitse, looduskait-
se, päästeameti, politsei Valgamaa 

esindajate ja naaberkinnistu omaniku 
mõistvat suhtumist.

Kuigi tänaseks ei ole veel arstial-
lika ümbruse korrastus projektipõhi-
selt lõplikult teostatud – lõppviimist-
luse teostab OÜ Helme Teenus – võib 
siiski öelda, et ühepäevasel ettevõt-
misel talgute korras on olemas suur 
jõud, kui on osalejaid.

Lugupeetud talgutel osalejad ja 
kõik ürituse õnnestumisele kaasa-
aitajad, tänan teid kõiki, et olite 
meile abiks meie koduümbruse pare-
maks muutmisel.

Tarmo Tamm
Helme vallavanem

Soojad kevadilmad on teedele-
tänavatele toonud rohkesti jalgrat-
tureid ja mopeedijuhte. On hea meel 
tõdeda, et suurem osa neist on korra-
likud liiklejad, kuid igapäevane nähtus 
on ka kaitsekiivrita mopeedijuht või 
linnatänavail “trikitav” jalgrattur. 

Niinimetatud trikirataste arv on 
aasta-aastalt suurenenud. Tuleta-
me meelde, et trikiratas on tänaval 
liiklemiseks kõlbmatu, sest sel puu-
duvad pidurid, tuled, helkurid. Las 
trikiratturid jääda ikka liikluseks su-
letud aladele, nii on ohutum kõigile. 
Reegli rikkujale võib politsei määrata 
rahatrahvi kuni 600 krooni.

Mopeedijuhtidele tuletame meel-
de, et sõidukit võib juhtida alates 
14. eluaastast ja 14–15aastasel mo-
peedijuhil peab liikluses osalemisel 
kaasas olema vastav juhiluba.

Mopeedijuhi luba saab taotleda 

ARK büroos. Selleks peab esitama kas 
sünnitunnistuse, passi, isikutunnistuse 
või õpilaspileti; kaks identset värvifotot 
suurusega 35 x 45 mm ja lapsevanema 
nõusoleku juhiloa taotlemiseks. Tuleb 
sooritada teooria- ja sõidueksam.  

Soovitan kõigil mopeediomanikel 
oma sõiduvahend registreerida, kuigi 
praegu see veel kohustuslik ei ole. 
Uues liiklusseaduses on aga vastav 
säte olemas ja loodame, et seadus 
juba 2010. aastal ka kehtima hakkab. 

29. aprillil viisid politseikadetid 
Sander Karu ja Raivo Vološtšuk Tõr-
va gümnaasiumis läbi loengu noorte-
le juhtidele. Loeng toimus kadettide 
endi koostatud projekti osana. Esin-
datud olid igapäevaliikluses osalevad 
pooled, kes kõik said oma kogemus-
test ja tähelepanekutest rääkida.

Kaasreisijana läbielatud liiklus-
õnnetustest ja õnnetuste põhjustest 

rääkis noortele Heigo Kosemets, ja-
lakäijate nimel sai sõna õpetaja Liia 
Elerand, politseipoolseid tähelepa-
nekuid ja liiklusõnnetuste statistikat 
edastas komissar Kaimar Karm. 

Osalejatele näidati videolõike ja 
šokeerivaid fotosid erinevatel põhjus-
tel toimunud liiklusõnnetuste taga-
järgedest. Kõigil oli võimalus saada 
ka oma küsimustele vastused. Saa-
dud tagasisidest võis välja lugeda, et 
loeng oli huvipakkuv, väga vajalik, 
mõtlemapanev ja arendav. 

Politsei soovitab kõigil arvesta-
da kaasliiklejatega, keda kevadel ja 
suvel on kindlasti tavalisest rohkem. 
Sel moel suudame üheskoos vältida 
õnnetusi ja tunda end liikluses tur-
valisemalt.

Külliki Jegorov
Valga politseijaoskonna 

juhtivkonstaabel

Nurme laat 2009
Nurme laat toimub 5.–7. juunil 

Pikknurmes, Puurmani vallas, Jõ-
gevamaal. Mullu oli laadal üle 200 
müüja ning hinnanguliselt 8000 kü-
lastajat. Nagu ikka on Nurme laadal 
osalemine soodne ja külastajatele 
sissepääs tasuta.

Laadal kaubeldakse käsitööga, 
istikute ja taimedega, aia- ja metsa-
saadustega, tööriistade ja tarvikute-
ga, loodustoodete ja ravimtaimede-
ga, toidukaupade ja joogipoolisega, 
samuti on eraldatud alal laias vali-
kus kõikvõimalikku tööstuskaupa ja 
muud ilmaimet. Kohapeal erinevad 
hinge ja vaimu kosutavad teenused 

massaažist higistamiskojani. 
Tänavu on ka rohkelt sportlikku 

tegevust – alates kiirmale võistlusest 
kuni bridžiturniirini, õhtuti ka laie-
male publikule suunatud laadaspordi 
meistrivõistlused. Spordis edukatele 
ja aktiivsetele osalejatele meened 
ning auhinnad. Päris õhtul pisut 
muusikat tantsuhuvilistele.

Ootame ka esinemishuvilisi ise-
tegevuskollektiive ja üksikartiste eri-
nevate lavaliste etteastetega. Kõigile 
huvilistele registreerimine ja lisain-
fo, sh täpsem ning pidevalt täienev 
laadakava meie kodulehel: www.
nurme.ee või tel 526 7907, e-posti 

aadress: info@nurme.ee.
Kuigi laadad on viimastel aasta-

tel pakutavate kaupade ja teenuste 
hinnataseme poolest ületamas juba 
kaubanduskeskusi ja teisi kauban-
dusüritusi, soovime omalt poolt luua 
taas laata, kust saab kaupu soodsalt. 

Seoses majanduslikult raskete 
aegadega ja meie piiratud eelar-
vega püüame korraldada lihtsat ja 
soodsat üritust ning usume, et üks 
olulisemaid abinõusid on selleks 
soodne kohatasu: kohamaks kol-
meks päevaks kokku on meie laadal 
200 kr + km. 

Meelis Kasemaa

Õnnitleme 
"Laululahingu" võitjaid 
Helme ja Tõrva neide 
ning nende juhendajat 

Maie Kala
Helme vald 
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Korraldatud jäätmeveo 
rakendumisest Tõrva linnas

Korraldatud jäätmeveo 
rakendumisest Helme vallas

Seoses korraldatud jäätmeveo rakendumisega Helme vallas alates            
1. augustist toimuvad eelnevalt, 21. ja 22. mail, veo ainuõiguse saanud AS 
Cleanaway esindajate kohtumised valla elanikega alljärnevates kohtades 
ja kellaaegadel: 
1. Koorküla rahvamajas – Koorküla küla elanikega 21. mail algusega kell 14.
2. Kalme teabetoas – Roobe, Kalme, Jõgeveste külade elanikega 21. mail 
algusega kell 16
3. Helme teabetoas – Helme aleviku, Möldre, Kirikuküla, Patküla külade ela-
nikega 21. mail algusega kell 18
4. Ala rahvamajas – Holdre, Pilpa, Kähu, Taagepera, Ala, Karjatnurme külade 
elanikega 22. mail algusega kell 16
5. Ritsu LAK sööklas – Linna küla elanikega 22. mail algusega kell 18
Seadusest tulenevalt lõppevad 31. juulist 2009 automaatselt kõik seni 
kehtivad jäätmeveo lepingud. Uute jäätmekäitluslepingute sõlmimiseks 
pöördub ainuõiguse võitnud vedaja ise jäätmevaldajate poole.

Tõrva-Helme mälumäng jõudis finaalini

Sport
Jüriöö teatejooksust läbi Tõrva linna võttis osa 11 

võistkonda, igaühes kaheksa jooksjat. Arvestust peeti neljas 
klassis.
Spordiklubid, ettevõtted

1. Spordiklubi Viraaž  7.35,7
 Raul Liebenau, Marielle Jõgi, Taavi Kaldma, 
 Helen Elias, Kristo Kangur, Geir Adamson, 
 Steven Teder, Heleri Rebane
2. Klubi Ilu ja kiirus  9.19,9

4.–6. klassid
1. Tõrva gümnaasiumi 6.a klass  9.22,8
 Edgar Metsar, Marian Orav, Riivo Ilisson, 
 Kristin Mõts,Kristo Kivi, Karoliina Omuk, 
 Ats Vahi, Eliise Palk
2. Tõrva gümnaasiumi 5.a klass  9.33,6
3. Tõrva gümnaasiumi 5.b klass  10.07,3

7.–9. klassid
1. Tõrva Gümnaasiumi 9.a klass  7.45,8
 Rasmus Saarniit, Mariette Juurikas, 
 Risto Põldsalu, Kaidi Avloi, Andres Neumann, 
 Grete Allilender, Heiro Kosemets, Lisanna Kaar
2. Tõrva gümnaasiumi 8.b klass  7.47,8
3. Tõrva gümnaasiumi 8.a klass  7.53,6

10.–12. klassid
1. Tõrva gümnaasiumi 11.a klass  7.51,4

Maakonna koolinoorte murdmaajooksu meistri-
võistlustelt võitsid
Tõrva gümnaasiumi tüdrukud ja poisid kokku 14 medalit.
Koolinoorte meistriteks tulid ja 1. koha võitsid
Marielle Jõgi – tüdrukud juuniorid 500m  1.37,5
Karl Hansson – poisid A 3000m  11.00,4
Rait Taul – poisid juuniorid 3000m  11.24,6
2. koha ja hõbemedali võitsid
Kaisa-Helena Schütz – tüdrukud D 500m  1.44,0
Maarit Meltsas – tüdrukud B 500m  1.37,5
Ülla Tamm – tüdrukud juuniorid 500m  1.40,4
Kerttu Vatter – tüdrukud B 1000m  3.53,3
Heleri Rebane – tüdrukud juuniorid 2000m  9.01,0
Rasmus Saarniit – poisid A 1000m  2.53,8
Keijo Kristo Pruus – poisid B 2000m  6.55,3
3. koha ja pronksmedali võitsid
Õnne Laiakask – tüdrukud B 500m  1.37,9
Eve Uuspalu – tüdrukud juuniorid 2000m  10.46,9
Andres Saar – poisid A 1000m  2.56,8
Martin Volt – poisid B 2000m  7.15,5

Rein Leppik

SA Valga Piirkonna Keskkonna-
keskus koos Valgamaa Omavalitsuste 
Liiduga korraldas avaliku konkursi 
jäätmevedaja leidmiseks Valga maa-
konna 2. jäätmeveo piirkonnas. Sinna 
kuuluvad Tõrva linn, Valga linna     
2. jäät meveopiirkond, Helme, Põdra-
la, Hummuli, Puka ja Palupera vallad. 
Konkursi võitis AS Cleanaway, kelle 
pakkumine oli soodsaim.

7. aprillil allkirjastati leping, mil-
lega antakse AS-le Cleanaway ainuõi-
gus vedada korraldatud jäätmeveoga 
hõlmatud jäätmeid (segaolmejäätmed, 
paber ja kartong ning suurjäätmed) 
Helme valla haldusterritooriumil 
kahe aasta jooksul alates 1. augustist 
2009. Seadusest tulenevalt lõppevad       
31. juulist 2009 automaatselt kõik 
seni kehtivad jäätmeveo lepingud.

Korraldatud jäätmeveo rakendu-
misel muutuvad teenustasud jäätme-
valdajatele praegu kehtivatest jäätme-
veo hindadest oluliselt soodsamaks. 

Jäätmekäitluslepingute sõlmimiseks 
pöördub ainuõiguse võitnud vedaja ise 
jäätmevaldajate poole. Jäätmeveda-
ja saadab kõikidele valdajatele info, 
kuidas ja kus saab lepinguid sõlmida, 
samuti veograafiku ja teenuste hinnad. 

Lepinguga saab täpsustada jäät-
mekonteineri tühjendamise sagedust 
ja aega, konteineri renditingimusi, 
teenuse eest maksmise tingimusi, li-
sateenuseid ja muid üksikasju. 

Kui jäätmevaldaja ei soovi veda-
jaga lepingut sõlmida, ei vabasta see 
isikut jäätmete vedamisest. Vedu hak-
kab toimuma sel juhul vastavalt valla 
kehtestatud minimaalsele konteinerite 
tühjendussagedusele. 

Segaolmejäätmete konteinerite mi-
nimaalne tühjendussagedus Helme ale-
vikus ning selgelt piiritletavates kom-
paktse asustusega territooriumi osades 
Linna külas, Ala külas, Taagepera külas 
ja Patküla külas ning Kalme küla, Karjat-
nurme küla ja Möldre küla Peebu korte-
relamute territooriumidel on kord kuus. 

Ülejäänud Helme valla territoo-
riumil kehtib tühjendussagedus kord 
kolme kuu jooksul (vt Helme vallavoli-
kogu 29. okt. 2008. a määrust nr 14).

Vedaja esitab arve kõikidele jäät-
meregistrisse kantud jäätmevaldaja-
tele, sõltumata sellest, kas jäätmeval-
daja ja jäätmevedaja vaheline leping 
on sõlmitud.

Erandjuhul võib jäätmevaldaja 
taotleda korraldatud jäätmeveoga mit-
teliitunuks lugemist. Põhjendatud taot-
lus tähtajaliseks ja erandkorras kor-
raldatud jäätmeveoga mitteliitunuks 
lugemiseks esitatakse vallavalitsusele. 

Jäätmevaldaja peab rentima või 
ostma temale vajaliku mahuti jäät-
mevedajalt või kaubandusvõrgust. 

Jane Mölder
SA Valga Piirkonna Keskkonnakeskus

keskkonnaspetsialist

SA Valga Piirkonna Keskkonna-
keskus koos Valgamaa Omavalitsuste 
Liiduga korraldas avaliku konkursi 
jäätmevedaja leidmiseks Valga maa-
konna 2. jäätmeveo piirkonnas, kuhu 
kuuluvad Tõrva linn, Valga linna 
2. jäät meveopiirkond, Helme, Põd-
rala, Hummuli, Puka ja Palupera 
vallad. Konkursi võitis AS Cleanaway, 
kelle pakkumine oli soodsaim.

7. aprillil allkirjastati leping, mille-
ga antakse ASile Cleanaway ainuõigus 
vedada korraldatud jäätmeveoga hõl-
matud jäätmeid – segaolmejäätmed, 
paber ja kartong ning suurjäätmed 
– Tõrva linna  haldusterritooriumil 
kahe aasta jooksul alates 1. augustist 
2009. Seadusest tulenevalt lõppevad 
31. juulist 2009 automaatselt kõik 
seni kehtivad jäätmeveo lepingud.

Korraldatud jäätmeveo rakendu-
misel muutuvad teenustasud jäätme-
valdajatele praegu kehtivatest jäätme-
veo hindadest oluliselt soodsamaks. 

Jäätmekäitluslepingute sõlmimi-
seks pöördub ainuõiguse võitnud 
vedaja ise jäätmevaldajate poole. 
Jäätmevedaja saadab kõikidele jäät-
mevaldajatele info, kuidas ja kus 
saab lepinguid sõlmida, samuti veo-

graafiku ja teenuste hinnad. 
Lepinguga saab täpsustada jäät-

mekonteineri tühjendamise sagedust 
ja aega, konteineri renditingimusi, 
teenuse eest maksmise tingimusi, li-
sateenuseid ja muid üksikasju. 

Kui jäätmevaldaja ei soovi ve-
dajaga lepingut sõlmida, ei vabasta 
see teda jäätmete vedamisest. Vedu 
hakkab toimuma sel juhul vastavalt 
linna kehtestatud minimaalsele kon-
teinerite tühjendussagedusele. See on 
Tõrvas üks kord kuus.

Vedaja esitab arve kõikidele jäät-
meregistrisse kantud jäätmevaldajate-
le, sõltumata sellest, kas jäätmevalda-
ja ja jäätmevedaja vaheline leping on 
sõlmitud.

Erandjuhul võib jäätmevaldaja 
taotleda enda korraldatud jäätmeveo-
ga mitteliitunuks lugemist. Põhjenda-
tud taotlus tähtajaliseks ja erandkorras 
korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks 
lugemiseks esitatakse linnavalitsusele. 

Jäätmevaldajal on tarvis rentida 
või osta temale vajalik mahuti jäät-
mevedajalt või kaubandusvõrgust. 

Jane Mölder
SA Valga Piirkonna Keskkonnakeskus

keskkonnaspetsialist

Kliendipäev korraldatud jäätmeveo osas Tõrva linnas toimub kirik-kam-
mersaalis reedel, 15. mail algusega kell 17. Sealt saame vastused kõigile 
meid huvitavatele küsimustele, mis puudutavad 1. augustist 2009  hak-
kavat korraldatud jäätmevedu. Oodatud on kõik allasutuste juhid, korteri-
ühistute esimehed, asetäitjad, raamatupidajad, kinnistuomanikud, suvila ja 
äriruumi omanikud – kõik, kelle valduses tekivad jäätmed.
Kohtume ka jäätmeveo fi rma esindajaga.
Ootame rohket osavõttu!

VÕISTKOND I VOOR II VOOR III VOOR IV VOOR 

KOKKU 
(nõrgim 
mäng 
välja)

Valga 57 69 60 66 195

Palupera 50 56 55 57 168

Lions 57 44 38 0 139

Viktor 30 44 42 49 135

Rõngu Rõngad 36 48 35 45 129

Lustikummut 30 35 36 53 124

TG õpetajad 36 36 42 46 124

Krihvel 20 43 31 44 118

Muhkel 28 32 33 39 104

VÕISTKOND I VOOR IIVOOR III VOOR IV VOOR

KOKKU 
(nõrgim 
mäng 
välja)

Majandussurutis 29 39 36 37 112

Tiku 34 35 33 40 109

Mälukaotus 23 20 24 39 86

Kolm neljandikku 8 27 22 23 72

Algajad 16 23 10 29 68

Taku 14 17 21 26 64

Flower Power 19 17 17 27 63

Söödikud 14 27 14 22 63

Number Üks 13 17 11 23 53

Viplalad 16 11 9 26 53

Majandussurutis – 11A, Tiku – 11A, Mälukaotus – 10, Kolm Neljandik-
ku – 9A, Algajad – 8A, Taku 11B, Flower Power – Rõngu, Söödikud – 9A, 
Number Üks – skaudid ja kodutütred Valgast, Viplalad – 12A.

Teisipäeval, 21. aprillil toimus 
Tõrva-Helme mälumängu otsustav 
4. voor. Kuna tänavuse reglemendi 
järgi ei läinud lõpptulemuse seisuko-
halt nõrgim mäng  arvesse,  polnud 
enne viimase vooru lõppu  miski 
selge. Üldjoontes küll, aga ikka oli 
võimalus tõusta või langeda – kas 
või teoreetiliselt. 

Kohale ei tulnud Lionsi võist-
kond, kuid nagu öeldud – kui head 
punktid varasemast olemas, ei muut-
nud üks mäng enam midagi. 

Lemmikteemadeks, millest kõige 
rohkem punkte saadi, osutusid Eesti 
modellid ja Eesti naisteajakirjad. 
Kõige raskem valdkond oli kinesio-
loogia ja füsioloogia (mis see kine-
sioloogia üldse on, küsib kindlasti 
nii mõnigi lugeja …). 

Täiskasvanutest oli esikoha sisu-
liselt kindlustanud Valga võistkond, 
järgnesid Palupera ja Lions. Kooli-
noorte seas püsis pinge viimase het-
keni, sest Majandussurutis ja Tiku 
olid väga lähestikku. Kuid jah, me 
teame, et praegu võimutseb majan-
dussurutis … Nii pole ime, et ka sa-
manimeline võistkond võidu võttis. 

Pealegi polekski teleekraanil kor-
duvalt nähtud võistkonnale võidust 
kergekaalulisem tulemus paslik ol-
nud. Eriliselt tuleb ära märkida 
võistkonda Algajad, kes pesamunana 
ei tundnud mingit aukartust suure-
mate, vanemate ega kogenumate ees 
ning uhkelt tabeli keskossa trügis. 

Kesistele aegadele vaatamata 
jätkus auhindu kõigile osalejatele. 
Selle eest täname Tõrva linnavalit-
sust ja Helme vallavalitsust. Ühtlasi 
loodame väga, et Tõrva-Helme mä-
lumäng, mis nelja aastaga juured 
juba traditsioonimõõduliseks kasva-
tanud, jääb kestma, kuna teadmised 
on väärtus, mida ei kahanda ka 
majanduslik kriis. 

Ja lõpetuseks kokkuvõte.
Laine Tangsoo ja 

Siim Ausmees
Tõrva-Helme mälumängu 
korraldajad ja kohtunikud

Täiskasvanud:

Väike saladuseloori kergitus ka mõnede võistkondade kohalt. Viktor 
koosnes peamiselt Tõrva gümnaasiumi vilistlastest, Lustikummut TÜ tuden-
gitest, Muhkel esindas Valgamaa Kaitseliitu, Krihvel kodulinna mälumängu-
huvilisi.

Koolinoored:

1000 meetri jooksjad. 2 × Rein Leppik

Finišis klubi Ilu ja Kiirus viimane võistleja Külli.



Helme–Tõrva Elu 3

“Laululahingu” muljete keerises
Kairi: “Laululahingu” saade andis juurde 

palju uusi kogemusi ja uusi tuttavaid. Esimene 
saade oli kõige parem, vähemalt minu arvates. 
Kõik tänu sellele, et meil oli üldse saadete pa-
rim laul ja see tuli meil suurepäraselt välja. Ka 
loosiga saadud laul oli super!

Poolfinaal oli raske, sest meil olid väga tu-
gevad vastased. Siiani mõlgub meeles, kuidas 
TLÜ segakoor laulis “Oma laulu ei leia ma 
üles”.

Finaal oli kõige raskem tervele koorile, sest 
me kolmekesi – mina, Merlin ja Sirli -- soorita-
sime hommikupoolikul eksamit ja Tallinnasse 
jõudsime alles kell 18. Tee peal õppisime uut 
laulu, kohale jõudes alustasime liikumise õppi-
misega. Väga raske oli.

Finaalsaade oli iseenesest väga pingeline. 
WAF-koor oli väga hea, nende laul oli super, 
samuti võib öelda Euroopa Kultuuripealinna 
segakoori kohta. Olime juba lootust kaotamas 
ja harjusime mõttega, et WAF võidab. Ja kui 
teatati, et Tõrva võitis, siis see rõõm, pisarad, 
kilked olid sõnulseletamatud. Siiani ei saa täp-
selt aru, et oleme võitnud!

Merlin: Minu jaoks oli “Laululahingu” 
saade väga mõnus kogemus. Esimene saade 
oli kõige parem, kuna siis oli stuudios valitsev 
õhkkond väga sõbralik. Polnud tunda selliseid 
pingeid nagu teises saates. Naljatasime tüd-
rukutega – kui pilgud tapaks, oleks meil pool 
keha läinud.

Finaali me tegelikult ei oodanud. Arvasime, 
et TLÜ Kammerkoor saab edasi, sest nende vo-
kaal ja lauluseade olid väga head.

Finaalsaatega oli natuke kehvasti, nagu 
Kairi juba kirjutas. Meie proovidest puudumise 
tõttu ei saanud me kokkulaulmist harjutada. 
Võit tuli natuke ootamatult, minule vähemalt, 
sest kõrval olev WAF-koor laulis nii hästi!

Olen saanud palju õnnitlusi, uusi fänne ja 
muidu häid soove. Ka täiesti võhivõõrastelt 
inimestelt.

See saade muutis meie koori tugevamaks ja 
me oleme üha rohkem kokku kasvanud. 

Oleme oma truudele fännidele väga tänuli-
kud! Oleme õnnelikud, et saime eesti rahvale 
tuua natuke positiivsust kõige selle masenduse 
juures!

Sirli: Minu jaoks oli “Laululahing” väga 
positiivne kogemus. Usun, et positiivne oli see 
kogu koorile ja oleks olnud ka siis, kui me po-
leks seda saadet võitnud.

See saade nõudis meilt, et oleksime üks 
suur pere. Et meil oleks alati naeratus näol ja 
laulud selgemast selgemad (hkmm). Meie koor 
muutus hallist hiirest säravaks täheks. 

Saade nõudis meilt isegi telemaja selgeks-
saamist, harjumist kaamerate ja intervjuudega. 
Tõeline staarieluks ettevalmistus. Üldiselt kõik 
see, millise kasu andis meile “Laululahing”, 
kaalub üle saate tagajärjel tulnud pirtsakad ne-
tikommentaarid. 

Kellelgi on ikka midagi halba öelda. Õnneks 
ei lase me ennast sellest häirida, sest meil on 
nii tore õpetaja Maie, kes meile ikka ja alati 
positiivsust sisse süstib. Kuigi ta on vahest kuri 
ka ja seda ikka vanadel headel lahinguproovi-
del.

“Laululahing” võttis endasse suure osa meie 
energiast, peaaegu et kõik, kuid tagasi saime 
me seda kümneid kordi rohkem. Tegelikult 
on “Laululahingu” kohta väga palju pajatada 
– varsti paneme oma lahingublogisse (vaata: 
http://etv.err.ee/laululahing) lõppsõna.

Hea, et Eestis selline saade on ja et Tõr-
va neidudel nii palju fänne on! See, et Tõrva 
kodusõjas surma ei saanud, oli võimalik tänu 
teile! Olime ju võitjakoor, kes pääses edasi rah-
vahääletusega. 

Me armastame ja täname teid südamest!

Anni: Mõtlesime saatesse minnes, et läh-
me ja vaatame, mis saab. Eesmärk oli saada 
rohkem esinemiskogemust. Arvasime, et kõik 
piirdub nagunii vaid esimese saatega, kuid tä-
naseks oleme jõudnud võiduni. 

See kõik pole ausalt öeldes veel siiani 
päriselt kohale jõudnud. Olime valmis rõõm-
salt WAF-koorile õnne soovima minema, kuid 
suureks üllatuseks kõlas stuudios Evelin Ilvese 
suust Tõrva laulustuudio neidudekoori nimi. 

Võit oli käes ja südames oli suur tunne. Pi-
sarsilmil kallistasime üksteist ega suutnud seda 
kõike lihtsalt uskuda. Arvan, et võidu tõid mei-
le noorus, säravus, loomulikkus, hea lauluhääl 
ja kindlasti ka õnneaksessuaarid – KINDAD!

Täname fänne ja Tõrva linna ilusa vastu-
võtu eest. Politsei vilkuvate tulede saatel linna 
sõites tuli küll tõelise staari tunne peale. Või-
mas ilutulestik äratas kogu linna, oleks olnud 
justkui teine uusaasta.

Ethel Heidi ema: “Laululahing” ei pak-
kunud pinget ja rõõmu mitte üksnes laulunei-
dudele, vaid ka nende pereliikmetele. Mitmed-
ki õnnitlused saabusid mitte üksnes võitjatele 
isiklikult, aga ka nende emadele, isadele, vana-
emadele. Sealjuures peab mainima, et soojad 
tervitused ei tulnud üksnes 3 km raadiusest 
Tõrva ümbrusest, vaid ka kaugemalt – Pärnust, 
Tallinnast … Helistasid ka sellised tuttavad, 
kellega mitu aastat pole kohtunud. Milles see 
hääletamise fenomen seisnes, jääbki saladu-
seks. Aga see selleks. Rõõmu tõi tüdrukutele 
eelkõige laulmine, esinemine, nende tõsine 
töösse suhtumine. Mindi ju Tallinnasse sooviga 
hästi laulda, anda endast parim, mitte kellelegi 
„ära teha”. Austus teiste kooride vastu pandi 
oma laulu sõnadessegi.

Arvan, et kõik, kes tüdrukute poolt oma 
hääle või hääled andsid, ei pea küll häbenema. 
Kes ikkagi teisi koore paremaks pidasid, saidki 
ju nende poolt hääletada. "Kolkapatriotism" 
jääb suure linna inimesele küll arusaamatuks 
nähtuseks. Meie siin "karjamaal" tunneme rõõ-
mu laulust ja tublidest lastest.

Deivi vanaema: “Laululahing” tõi meie 
perre palju elevust. Vaatasime hoolega ära kõik 
saated, andsime oma hääled. Viimase saate eel 
helistasid meie Tallinna-sugulased ja ütlesid, et 
nad on kõikide saadete ajal Tõrva tüdrukute 
poolt hääletanud ja palunud seda teha ka oma 
tuttavatel. Finaal saate ajal olid valmis mobiil-
telefonid, elevus oli suur ja millegipärast ka 
sisemine veendumus, et tüdrukud võidavad.

Kui pühapäevahommikustest uudistest kuul-
sime, et hääli oli antud üle 13 000, mõtlesin, 
et see ongi väikese koha eelis – kui vaja, toeta-
takse üksteist, sest kõik on ju kõigiga tuttavad, 
kui mitte isiklikult, siis kas või nägupidi.

Deivi ei saanud küll viimases saates ise 
esineda, sest osutus saate formaadi jaoks liiga 
nooreks, aga stuudios oli ta kohal ning läks ka 

kohe peale saadet koori juurde. Hiljem rääkis 
ta, et kõik olid stuudios olnud väga sõbralikud, 
kõigil oli hea meel, et tüdrukud võitsid.

Ivar Hanvere: “Laululahingu” võit tähen-
dab kõigile Tõrva inimestele väga palju positiiv-
seid emotsioone praegusel keerulisel ajal, kui 
valdavad on negatiivsed emotsioonid. See võit 
on igas väiksemas või suuremas seltskonnas ju-
tuteema number üks ja seda veel pikaks ajaks. 
Tegelikult pakub töö koolis kogu aeg mingeid 
rõõme, sest meil on palju tublisid õpilasi ja 
küllalt sagedased on päevad, kui keegi saabub 
jälle mingi võiduga. Loomulikult on “Laulula-
hingul“ eriline koht. Populaarse telesaatena on 
kindlustatud avalikkuse suur huvi ja lai mee-
diakajastus. Tõrva linn, kool kaasaarvatud, sai 
selle aja jooksul väga palju tasuta reklaami. 
Inimesed, kes ei teadnud varem Tõrvast mida-
gi, heidavad võib-olla pilgu kaardile ja astuvad 
suvel läbi. Rõõmu teeb, kuidas kõik õpilased, 
õpetajad, lapsevanemad, vilistlased, praegused 
ja endised tõrvalased, fännid üle Eesti hoidsid 
kokku, elasid kaasa tüdrukute esinemisele ja 
mis peaasi – helistasid. Saate formaat oli ju 
kõigile teadaolevalt selline, kus võidu tagas 
mitte ainult pöidlahoidmine, vaid oma toetuse 
väljendamine telefoni teel. Siin tegi "depres-
siivne" väikelinn suurele Tallinnale kindlalt ära. 
Eile tüdrukuid austades soovitasin mitte lugeda 
meilikommentaare, sest alati on neid, kes on 
kadedad ja neid, kes ei oska kaotada. Nautige 
võitu ja tundke sellest rõõmu.

Veidi ka asjaosalistest endist. Tegu on tüd-
rukutega, kes valdavas enamuses  õpivad väga 
hästi, käivad muusikakoolis, teevad sporti, 
osalevad aktiivselt koolielus. Nad ei virise, et 
Tõrvas ei ole midagi teha.

Vastupidi – aega napib ja päev saab neetult 
kiiresti otsa. Kaksteist nende hulgast lõpetavad 
kevadel põhikooli või gümnaasiumi ja see on 
suur koormus, sest õppimine on ikka esma-

järguline. Kolm tüdrukut – Sirli Pippar, Kairi 
Koppel, Merlin Soomets – sooritasid finaali-
päeva hommikul veel väga raske inglise keele 
riigieksami.  Meie, kõrvalt kiibitsejad, võime 
ainult ette kujutada, millist pingutust nõudis 
saadeteks valmistumine, laulude õppimine ja 
need laupäevad ise, kus vastu tuli pidada 24 
tundi järjest. Ja peale kõike seda nad särasid 
saates. Mulle jättiski kõige sügavama mulje see 
sära, see rõõm, millega esineti, see üksmeel ja 
see raudne võidutahe, mis viis lõpuks sihile. Oli 
meeldiv kuulata tüdrukute intervjuusid, kom-
mentaare, mis olid alati sisukad ja intelligent-
sed. Juhtusin täna (5. mail) raadiost kuulma 
Sirli Pippari otseintervjuud Anu Välbale. See 
oli nii ladus, mõttetihe ja intelligentne, et lausa 
uhkus tuli peale – meie kooli tüdruk. Loomuli-
kult ei saa siin üle ega ümber koori dirigendist 
– õpetaja Maie Kalast. See oli – vabandage 
väljenduse eest – “hobuse töö“, millega tuli 
hakkama saada. Ja see töö ei ole lõppenud, 
sest suvetuurid ja arvukad uued esinemised on 
juba ukse ees. Kuulsusel on oma hind! Kõvasti 
muret, jooksmist ja asjaajamist oli kindlasti 
palju ka tüdrukute vanematel. Kindlasti vääris 
lõpptulemus kõike seda vaeva ja aitäh kõigile 
vaevanägijatele nende positiivsete emotsioonide 
eest!

Külli Alumäe: Aitäh kõigile pöidlahoid-
jatele ja toetajatele. Tüdrukutele ja nende 
juhendajale visadust, edu ja lennukaid ideid 
edaspidiseks.

Madis: Ma pole kuigi aktiivne telerivaa-
taja. Tõrva neidude esinemist püüdsin siiski 
jälgida ning see, mida ma nägin ja kuulsin, 
oli igati sümpaatne. Kindlasti pole ma õige 
inimene kommenteerima tüdrukute vokaalset 
võimekust. Niisiis usun rahva arvamust ning 
võtan teadmiseks, et nad väga kõrgetasemelist 
muusikat kuuldavale tõid.

On kuulda olnud, et hääletustulemuste näol 
polnud tegu mitte lauluoskuste hindamise vaid 
regionaalpoliitikaga. Et just sel moel oli läinud 
aastal võitjaks kroonitud Suisapäisa koor, kes 
samuti väikelinnast. Eks nõnda pisikeses kogu-
konnas ollakse ikka nii-öelda omakandi rahva 
poolt.

Kuid samas. On selles siis midagi halba? 
Kui tihti juhtub, et pea kõik linna elanikud 
enese teleri ette seavad? Et üheskoos elatakse 
kaasa omadele? Seesugused asjad ühendavad 
ning nagu paljud targad inimesed on öelnud, 
ühtsuses peitub jõud. Jõudu aga on meie pal-
jusajatatud surutise ajal kõigile vaja.

Lisaks positiivsele emotsioonile, mille laulu-
neiud kogu linnale kinkisid, sai meie kodukant 
tuntumaks kogu Eestis.

Niisiis jääb vaid öelda – suur aitäh ja palju 
õnne! 

Muljed kogus kokku 
Talvi Must

Kodulinn tervitas öösel koju saabunud koori kui Eesti parimaid Õhne jõe ööbikuid. Jaan Lõoväli

Tõrva laulustuudio neidudekoor «Laululahingu» fi naalsaates. Risto Põldsalu
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Tehniline teostus ja küljendus
AS LITERO Valgas,

trükk AS TRÜKIS Jõhvis.

Toimetaja: 
Talvi Must, tel 763 2504,

e-post talvim@torva.edu.ee.

Helme–Tõrva Elu
Väljaandjad:  Tõrva linnavalitsus  tel 766 5310, faks 766 1731,
  Helme vallavalitsus  tel 766 8452, faks 763 3332.

ERITELLIMUSEL KÖÖGIMÖÖBEL OTSE TOOTJALTERITELLIMUSEL KÖÖGIMÖÖBEL OTSE TOOTJALT 
Tel 5669 6909.Tel 5669 6909.

Mootorsõidukite hooldus, remont (150h), varuosad ja õlivahetus, 
keevitamine ja keretööd Pukas. Tel 5669 6909, toffer@toffer ee

PEREJUUKSUR
Tõrva kesklinnas Tartu tn 4

Avatud E–R 9.30–18.30
L 10–16

Leia enda jaoks aega ja tule 
külasta meid juba täna!

OÜ SEMT OÜ SEMT 
teostab katuse-, fassaadi-, üldehitus- ja 
renoveerimistöid. Töö kiire ja korralik. 

Tel 506 2377.

JÄRGMINE 
HELME-TÕRVA ELU IL-

MUB 28. MAIL. 
Toimetus ootab 

kaastöid hiljemalt 
18. maiks.

Tõrva Tantsumäel 10. juunil kell 19
Ugala suvelavastus “CHARLEY TÄDI”

Pääse 100 krooni

20. mail rahvalik õhtu Sõpruse pargis.
Esinevad Tõrva linna koorid ja noortetrupp Hingevärvid 

O. Lutsu näidendiga “Onu paremad päevad”. Algus kell 19.

* * * * *
29. mail “Kevadkontsert” Tõrva gümnaasiumis.

Esinevad Tõrva linna vokaalansamblid ja solistid. Algus kell 19.

* * * * *
31. mail Tõrva gümnaasiumi juures lastekaitsepäeva tähistamine.

Tähelepanu, õpime!
Juba üle kümne aasta ärgitab 

Eesti Täiskasvanute Koolitajate As-
sotsiatsioon Andras leidma tublisid 
inimesi ja esitama neid aasta õppija 
tiitlile. Miks seda tarvis on ja kes see 
aasta õppija on? 

Väike laps õpib iga päev uusi 
asju, katsetab ning juurutab ja hak-
kab lõpuks kasutama. Koolitükkide 
õppimist peame ka üldiselt tavaliseks 
ja tavapäraseks nähtuseks. 

Samamoodi võiks õppimine kuu-
luda meie täiskasvanuea igapäevaste 
toimetuste juurde. Põlvamaa eelmise 
aasta õppija, 20 aastat raamatuko-
gu juhatajana töötanud Tiina Hoop 
ütleb, et aastatega on tahe teadmisi 
juurde saada aina süvenenud. 

“Õppida võib ja peakski kogu 
elu – see hoiab meele erksa ja 
värske ning elatud aastad ei tuleta 
end nii väga meelde,” räägib naine, 
kes ei ole oma eriala koolis õppi-
nud – kõik teadmised on tulnud 
läbi erinevate koolituste.  

Täiskasvanuna õppides on võima-
lusi palju rohkem. Kui üks amet on 
selgeks õpitud, aga see enam ei toimi, 
olgu siin põhjuseks koondamine, tüdi-
mus, väike palk või see, et erialast 
tööd pole saada, on juba omandatud 
elukogemuste ja teadmiste pinnalt 
võimalik õppida uus amet. 

“Täiskasvanuna õppida on mõ-
nus, kuna mõttelaad on küpsem, 
suhtumine sihikindlam ning sul on 
võimalus tugineda oma kogemustele 
ja loogikale,” ütleb Lääne-Virumaa 
aasta õppija 2008 Anu Inno. 

Märka õppijat!
Õppinud inimene on lausa rikkus 

oma perele, sõpradele, tuttavatele 
ja kokkuvõttes tervele ühiskonnale. 
Õppinud inimese algatusel luuakse 

kogukonnas töö- või õppimisvõima-
lused teistele inimestele. 

Tähele tuleks panna ka inimesi, 
kelle töö on õppijaid aidata ja suu-
nata. Need on koolitajad. Eelmisel 
aastal parima koolitaja tiitli pälvi-
nud Haapsalu kutsehariduskeskuse 
käsitöövaldkonna juhtõpetaja Marju 
Heldema koolitusel osalenud ütle-
vad, et Marju positiivsus innustab 
inimesi üha rohkem mõtlema selle-
le, et õppimine on meie elu loomu-
lik osa. 

Andras ootab teateid ka nendest 
organisatsioonidest, kellele on esma-
tähtis töötajate arendamine. 

“Selver sai auhinna, sest on loo-
nud positiivse ja õppimist soodustava 
keskkonna. Selveris mõistetakse, et 
töö tulemused sõltuvad töötajate 
oskustest ja teadmistest ning on 
koostatud personali arendamise ja 
koolitamise plaan,” on kirjas žürii 
otsuses.    

Eraldi tunnustatakse kõige kooli-
tussõbralikumat omavalitsust. Eelmi-
sel aastal hinnati kõrgelt Vinni valda, 
kus igale töötule, aga ka kooliõpin-
gute katkestajale proovitakse leida 
uus väljakutse. 

Samuti peab vald oluliseks las-
tevanemate koolitust, kus raskustes 
pered saavad abi spetsialistidelt. 
Vinni vald annab välja Eduard Vil-
de nimelist kirjandusauhinda, mis 
on tunnustus kõige värskemale ko-
dumaisele kirjandusele, kuid mille 
peaeesmärk on ergutada lugejahuvi. 
Lugemine on aga üks elukestva õppe 
põhialuseid. 

Teavet kandidaatide kohta oota-
me hiljemalt 15. juuniks 2009 kirja-
likult ETKA Andrase aadressil Valge 
tänav 10, Tallinn 11413. Taotlusvormi 
leiab aadressilt www.andras.ee ning 

kandidaadi võib esitada ka elektroo-
niliselt. Lisainfo: andras@andras.ee 
või 621 1671.

Hea kandidaadi esitaja, täname 
Sind ette hoolivuse ja ettevõtlikkuse 
eest! Sinu märgatud lugu võib osutu-
da innustavaks paljudele inimestele, 
kes veel ei ole otsustanud õppimise 
ning enda ja ümbritsevate elukvali-
teedi edendamise kasuks. 

Informatsiooni õppimis-
võimaluste kohta leiab

1. Haridus- ja teadusministeeriu-
mi kodulehelt www.hm.ee rubriigist 
“Õppijale” (täiskasvanute gümnaasiu-
mis ja üldhariduskooli juures avatud 
õhtused või kaugõppe osakonnad 
ning kutseõppeasutuse või kõrgkooli 
tasemekoolitused). 

2. Kutseõppeasutuse või kõrgkoo-
li täiskasvanute koolituse osakonnas 
on võimalik osaleda erinevatel kur-
sustel, info õppeasutuse kodulehekül-
jelt ja www.hm.ee/tasutakursused. 

3. Vabahariduslikus koolituskes-
kuses (rahvaülikool, rahvakool, hu-
vialakool) on samuti võimalik osale-
da erinevatel kursustel. Info: www.
vabaharidus.ee ja koolituskeskuste 
kodulehekülgedelt. 

Kuula ja loe
• Vikerraadios on igal reedel     

kl 10–11 saade täiskasvanuharidusest
• Raadio 4 eetris on igal teisi-

päeval kl 11.10–11.30 saade “Ainult 
täiskasvanutele”.

• Ilmunud on ajakirja Õpitrepp 
esimene number. Lugeda ja kommen-
teerida saab seda www.andras.ee ning 
paberkandjal on Õpitrepp olemas 
kohalikus raamatukogus ja omava-
litsuses.

Kati Käpp

UNICEF Tõrva gümnaasiumis

Lp Tõrva linna, Helme valla või Põdrala valla korrusmaja elanik!
VRT Baltic OÜ tegeleb küttesüsteemide uuendamise ja paremaks tegemise-

ga. Neljapäeval, 21. mail kell 17–19 on meie spetsialistid Tõrva volikogu väikeses 
saalis, et vastata teie küsimustele.

Püüame lahendada probleeme, kui on liiga kõrged küttearved, maja erine-
vad püstakud, radiaatorid ja sektsioonid soojenevad erinevalt, esinevad lekked 
küttesüsteemis või lihtsalt on tuba liiga külm. Võib-olla annab isegi masu kiuste 
midagi paremaks teha.

VRT Baltic OÜ-l on küttevallas töökogemus. Pakume oma abi nii nõustamisel 
kui ka tööde teostamisel. Esialgu aga vastame kõigile teie küsimustele. Kui maja 
kohta on olemas projekt, võtke see kaasa, siis on pilt ees ja probleemi käsitlemi-
ne lihtsam. 

Kogu süsteemi ja soojussõlme uuendamine võib meie kogemuste põhjal anda 
kokkuhoidu kuni 47%.

Kohtumiseni 21. mail!
Tel 670 3870, 5346 8025, e-post: info@vrtbaltic.ee.
Taavi Lust, VRT Baltic OÜ

UNICEFi Eesti noortepatroon 
Laura Põldvere pöördub noorte poo-
le järgmise üleskutsega: “Üksteise 
abistamine on vajalik, sest keegi 
meist ei tea, mis hetkel ise teiste toe-
tust vajame. Heategu ei pea olema 
suur, see võib olla ka väike. 

Aga heategu teeb meid kõiki 
ilusamaks ja paremaks. Me kõik 
vajame toetust igapäevases elus. 
Mõned vajavad tuge natuke rohkem 
kui teised, sest mitte igaühele meist 
pole antud õnne omada vanemaid 
ja toetavat kodu, olla terve ja seelä-
bi edukas. Olgem mõistvamad oma 
lähedaste suhtes ja toetagem heate-
gevusega nõrgemaid. Üheskoos on 
alati kergem!”

Õpilased teevad väikese heateo, 
müüvad postkaarte ja toetavad selle-
ga oma eakaaslasi Eestis. 

Üle maailma on UNICEFi post-
kaardid tuntud juba alates 1949. 
aastast. Oli lõppenud II maailmasõ-
da. Paljud lapsed olid jäänud ilma 
oma kodust või kaotanud vanemad. 

UNICEF püüdis siis abistada neid 
sõjas kannatanud lapsi.

Projektiga “Väike heategu” liitub 
igal aastal järjest rohkem kooliõpi-
lasi. 2008. aasta sügisel jõudis ka 
meie kool niikaugele, et ühinesime 
sellega. 

Tegelikult ma kahtlesin kaua, aga 
siis otsustasin proovida. Lugesin läbi 
juhendi, tegin arvutis tellimuse ja 
juba paari päeva pärast olid postkaar-
did kohal. Oli väga palju õpilasi, kes 
olid kaardimüügist huvitatud.

Kuna mina seda asja ajasin, oli 
ka minu 4.a klassist kõige rohkem 
müüjaid – kokku 15 last. Tublid olid 
ka 5.a klassi tüdrukud, siis veel 3.a, 
3.b, 4.b, 5.b, 6.a ja kaks gümnaasiu-
mi tüdrukut.

Esimesed 500 kaarti müüsime 
üsna kiiresti. Tellisin kohe uued 300, 
sest rohkemaks puudus julgus. Aga ka 
need müüsid tublid lapsed kiiresti ära.

Viimane tellimus – 1000 kaarti – 
oli küll juba üle mõistuse suur, kuid 
lapsed julgustasid seda siiski tegema.

Kaardimüügi hea omadus on see, 
et lapsed õpivad suhtlema inimeste-
ga ja harjuvad rahaga ümber käima. 
Mul on tohutult hea meel, et kõik 
lapsed olid ausad. Isegi mõned loha-
kad ei suutnud tuju rikkuda. Kokku 
müüs 4.a klass 540 kaarti, 5.a aga 
248 ja ülejäänud vähem.

6. märtsil toimus Tartus jõulupro-
jektis osalenutele tänupidu. Ka meie 
koolist oli kutse ühele õpilasele koos 
saatjaga. Sellel üritusel anti kätte 
palju väärtuslikke auhindu, mille olid 
välja pannud UNICEF ja Elion.

Tõrva gümnaasiumist sai Sirle 
Jaansalu, kes müüs kokku 86 kaa-
rti, auhinnaks jalgratta. Eesti Post 
tõi selle uhke ratta ka juba kohale. 
Lisaks anti klassile veel 3000 krooni 
ekskursiooniraha.

Tänan kõiki õpilasi, kes aitasid 
seda projekti läbi viia. Nad on aval-
danud soovi edaspidigi jätkata.

Mare Saarmann
UNICEFi kontaktisik 

Tõrva gümnaasiumis


